



## **MOÇÃO DE PESAR Nº 11/2024**

A Câmara Municipal de Embu das Artes, através desta moção de pesar, manifesta o seu profundo pesar pela morte de **HÉLIO CABRAL**, aos 50 anos.

A Câmara Municipal de Embu das Artes lamenta profundamente sua morte e se solidariza, aos seus familiares, nossas sinceras condolências reiterando que esta Câmara de Vereadores não poderia deixar de expressar o seu pesar.

Ante o exposto e atendido as formalidades regimentais, REQUEREMOS fique constando da ata desta Sessão Ordinária, MOÇÃO DE PESAR, e que seja enviado cópia aos familiares, aos quais expressamos as nossas sinceras condolências. É a Moção

**CONSIDERANDO** que foi um dos fundadores da Casa de Cultura Santa Tereza. E chegou a dirigir vários dos atores e atrizes de nossa cidade.

**CONSIDERANDO** que trabalhando como servidor da Prefeitura de Embu das Artes, atuou no Centro de Referência da Juventude (CRJ, entre 2011 e 2013) e no Centro de Referência da Pessoa com Deficiência.

**CONSIDERANDO** que foi professor de Artes e de Teatro, na rede estadual de ensino, com marcante atuação na Escola Estadual Solano Trindade.

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Embu das Artes e DEMAIS Vereadores, apresentam ao Egrégio Plenário, nos termos regimentais, a MOÇÃO DE PESAR, PELO FALECIMENTO DE HÉLIO CABRAL.

Embu das Artes, 08 de abril de 2024.



## CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE EMBU DAS ARTES

### Gilson Balbino de Oliveira

#### **Presidente**

# Leandro de Souza 1º Secretário

Alexandre Campos Silva

2º Secretário

Abel Rodrigues Arantes

3º Secretário

| ABIDAN HENRIQUE DA SILVA    |  |
|-----------------------------|--|
| ADALTO BATISTA DA SILVA     |  |
| ALINE LIMA DOS SANTOS       |  |
| FLAVIO PEREIRA LIMA         |  |
| GERSON OLEGARIO             |  |
| GIDEON SANTOS DO NASCIMENTO |  |
| GILBERTO OLIVEIRA DA SILVA  |  |
| JOÃO ANTONIO GIRARDI        |  |
| JOSE DE SOUZA SANTOS        |  |
| LUIZ CARLOS CALDERONI       |  |
| RICARDO ALMEIDA DOS SANTOS  |  |
| SANDER CASTRO DA CONCEIÇÃO  |  |